
18. Thüringer Golftrophy - 18.06.2023
- Ergebnisliste-WHS® -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

GC Jena - AA Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.8
Damen: rot Par: 72 Slope: 134 Course: 74.0 Stand: 20.06.23, 14:14 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Riedel, Maike Chemnitz, GC  23,8/ 30  15  38 100/23,5

2 Schönemann, Heike Thüringer GC  21,3/ 27  14  33 102/21,3
3 Riedel, Nicole DD Ullersdorf  19,1/ 25  11  33 100/19,6
4 Philipp-Dittrich, Andrea Golfpark Jena  26,5/ 33  10  37 104/26,5
5 Berger, Peggy Haidt, GC  22,8/ 29   9  34 103/22,8
6 Stange-Pollmann, Antje Thüringer GC  23,7/ 30   8  32 106/24,3
7 Blasche, Yvette Haidt, GC  38,0/ 47   6  38 117/38,0
* Busby, Cornelia Burkersdorf, GP  27,9/ 35   6  26 117/27,9
9 Smolenski-Ecke, Kristina Golfpark Jena  50,2/ 62   4  39 129/49,4

10 Becker, Marie-Luise Praforst, GC Hofgut  35,0/ 44   3  35 117/35,0

Brutto Herren
1 1 Schneider, Giovanni Golfpark Jena   9,0/ 11  29  40 79/8,4

2 Schneider, Bernd Golfpark Jena   9,2/ 12  26  38 82/8,9
3 Stange, Holger Thüringer GC   9,0/ 11  25  35 84/8,6
4 Schmidt-Röh, Robert Golfpark Jena   8,5/ 11  24  35 84/8,3
5 Wieprecht, Udo Neustadt, GP   8,9/ 11  23  34 85/9,0
6 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  15,0/ 18  21  39 87/14,4
* Schönemann, Marc Thüringer GC  22,7/ 28  21  48 88/20,1
* Staab, Lars Weimarer Land, GR  11,5/ 14  21  32 90/11,8
* Ziegner, Torsten Golfpark Jena  13,8/ 17  21  37 88/13,4

10 Wick, Ralf Wiesensee, GC   8,0/ 10  20  28 90/8,0
* Grün, Mathias Golfpark Jena  10,9/ 14  20  34 88/11,3
* Becher, René Thüringer GC  15,0/ 18  20  35 91/14,5

13 Dorl, Richard Thüringer GC  12,6/ 16  19  32 92/12,8
* Lange, Johannes Leipzig, Golfpark  10,9/ 14  19  30 92/10,9

15 Philipp, Jens Golfpark Jena  23,6/ 29  17  44 93/22,6
16 Hüsgen, André Habsberg, GC  15,1/ 19  16  32 95/15,2

* Heinrich, Ruben Chemnitz, GC  17,6/ 22  16  36 94/18,0
18 König, René Eisenach, GC  18,6/ 23  15  35 96/18,7

* Bohn, Thomas Golfpark Jena  13,8/ 17  15  27 98/13,8
* Wörfel, Andreas Golfpark Jena  14,4/ 18  15  32 94/14,6
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

21 Weinreich, Ingo Leipzig, Golfpark  16,3/ 20  14  29 99/16,3
* Voßberg, René Haidt, GC  15,7/ 19  14  31 96/15,8
* Kraft, Hermann Golfpark Jena  15,1/ 19  14  32 95/15,1
* Lohse, Larsen Heimatclub unbekannt  20,3?/ 25  14  34 99/21,9

25 Schreiber, Peter Golfpark Jena  23,7/ 29  13  36 101/22,0
* Frischmann, Lutz Ausland-Golfclub Ausl  26,8/ 32  13  38 102
* Hartig, Uwe Golfpark Jena  22,7/ 28  13  37 99/22,5

28 Löhr, Gernot Erfurt, GC  15,6/ 19  12  25 102/15,9
* von Stumberg, Gerold Golfpark Jena  17,0/ 21  12  28 101/17,0
* Dietzel, André Golfpark Jena   5,4/  7  12  16 99/5,4

31 Strobel, Christoph Thüringer GC  24,8/ 30  11  35 103/25,0
32 Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  19,3/ 24  10  32 100/19,3

* Busby, Matt Burkersdorf, GP  19,6/ 24  10  29 103/19,6
* Illmer, Roger Golfpark Jena  20,7/ 25  10  29 104/20,7
* Opitz, Enrico Golfpark Jena  27,8/ 34  10  39 103/27,5

36 Ecke, Michael Golfpark Jena  39,6/ 47   8  34 121/39,6
* Thümmel, Silvio Haidt, GC  19,2/ 23   8  22 109/19,2

38 Weiß, Norbert Thüringer GC  21,1/ 26   7  31 103/21,5
* Arnold, Tilo Haidt, GC  26,2/ 32   7  30 110/26,5

Klasse A Netto HCP bis 15,4
1 Schneider, Giovanni Golfpark Jena   9,0/ 11  29  40 79/8,4

1 2 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  15,0/ 18  21  39 87/14,4
2 3 Schneider, Bernd Golfpark Jena   9,2/ 12  26  38 82/8,9

4 Ziegner, Torsten Golfpark Jena  13,8/ 17  21  37 88/13,4
5 Schmidt-Röh, Robert Golfpark Jena   8,5/ 11  24  35 84/8,3
* Stange, Holger Thüringer GC   9,0/ 11  25  35 84/8,6
* Becher, René Thüringer GC  15,0/ 18  20  35 91/14,5
8 Wieprecht, Udo Neustadt, GP   8,9/ 11  23  34 85/9,0
* Grün, Mathias Golfpark Jena  10,9/ 14  20  34 88/11,3

10 Hüsgen, André Habsberg, GC  15,1/ 19  16  32 95/15,2
* Kraft, Hermann Golfpark Jena  15,1/ 19  14  32 95/15,1
* Staab, Lars Weimarer Land, GR  11,5/ 14  21  32 90/11,8
* Dorl, Richard Thüringer GC  12,6/ 16  19  32 92/12,8
* Wörfel, Andreas Golfpark Jena  14,4/ 18  15  32 94/14,6

15 Lange, Johannes Leipzig, Golfpark  10,9/ 14  19  30 92/10,9
16 Wick, Ralf Wiesensee, GC   8,0/ 10  20  28 90/8,0
17 Bohn, Thomas Golfpark Jena  13,8/ 17  15  27 98/13,8
18 Dietzel, André Golfpark Jena   5,4/  7  12  16 99/5,4
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse B Netto HCP 15,5 bis 23,4
1 1 Schönemann, Marc Thüringer GC  22,7/ 28  21  48 88/20,1
2 2 Hartig, Uwe Golfpark Jena  22,7/ 28  13  37 99/22,5

3 Heinrich, Ruben Chemnitz, GC  17,6/ 22  16  36 94/18,0
4 König, René Eisenach, GC  18,6/ 23  15  35 96/18,7
5 Berger, Peggy Haidt, GC  22,8/ 29   9  34 103/22,8
* Lohse, Larsen Heimatclub unbekannt  20,3?/ 25  14  34 99/21,9
7 Riedel, Nicole DD Ullersdorf  19,1/ 25  11  33 100/19,6
* Schönemann, Heike Thüringer GC  21,3/ 27  14  33 102/21,3
9 Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  19,3/ 24  10  32 100/19,3

10 Weiß, Norbert Thüringer GC  21,1/ 26   7  31 103/21,5
* Voßberg, René Haidt, GC  15,7/ 19  14  31 96/15,8

12 Weinreich, Ingo Leipzig, Golfpark  16,3/ 20  14  29 99/16,3
* Busby, Matt Burkersdorf, GP  19,6/ 24  10  29 103/19,6
* Illmer, Roger Golfpark Jena  20,7/ 25  10  29 104/20,7

15 von Stumberg, Gerold Golfpark Jena  17,0/ 21  12  28 101/17,0
16 Löhr, Gernot Erfurt, GC  15,6/ 19  12  25 102/15,9
17 Thümmel, Silvio Haidt, GC  19,2/ 23   8  22 109/19,2

Klasse C Netto HCP 23,5 bis 54,0
1 1 Philipp, Jens Golfpark Jena  23,6/ 29  17  44 93/22,6
2 2 Smolenski-Ecke, Kristina Golfpark Jena  50,2/ 62   4  39 129/49,4

* Opitz, Enrico Golfpark Jena  27,8/ 34  10  39 103/27,5
4 Frischmann, Lutz Ausland-Golfclub Ausl  26,8/ 32  13  38 102
* Blasche, Yvette Haidt, GC  38,0/ 47   6  38 117/38,0
* Riedel, Maike Chemnitz, GC  23,8/ 30  15  38 100/23,5
7 Philipp-Dittrich, Andrea Golfpark Jena  26,5/ 33  10  37 104/26,5
8 Schreiber, Peter Golfpark Jena  23,7/ 29  13  36 101/22,0
9 Becker, Marie-Luise Praforst, GC Hofgut  35,0/ 44   3  35 117/35,0
* Strobel, Christoph Thüringer GC  24,8/ 30  11  35 103/25,0

11 Ecke, Michael Golfpark Jena  39,6/ 47   8  34 121/39,6
12 Stange-Pollmann, Antje Thüringer GC  23,7/ 30   8  32 106/24,3
13 Arnold, Tilo Haidt, GC  26,2/ 32   7  30 110/26,5
14 Busby, Cornelia Burkersdorf, GP  27,9/ 35   6  26 117/27,9

Nearest-to-the-Pin Damen

Nearest-to-the-Pin Herren
1 Staab, Lars Weimarer Land, GR  11,5/ 14 0,72 m 90/11,8

Longest Drive Damen
1 Berger, Peggy Haidt, GC  22,8/ 29 103/22,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Longest Drive Herren
1 Staab, Lars Weimarer Land, GR  11,5/ 14 90/11,8

Nearest to the Line
1 von Stumberg, Gerold Golfpark Jena  17,0/ 21 5 cm 101/17,0

Nearest  to the Bottle
1 Bohn, Thomas Golfpark Jena  13,8/ 17 98/13,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72,8 / Damen: 74,0 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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